
ЧăвашРеспубликинчи 

Патăрьелрайонĕн 

администрацийĕн 

вĕрентÿ, 

çамрăксенполитикин, 

физкультурăпа спорт 

управленийĕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

№ 179  от 29.03.2021г. 

 

Управление образования, 

молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

администрации  

Батыревского района 

 Чувашской Республики 

 

Патăрьел ялĕ                                                                                              с. Батырево 

 

 

       О   проведении      заявочной    кампании по приобретению    

    путевок     в организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или       

    круглогодичного действия 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02.03.2012 г. № 70 «Об 

организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Чувашской Республике» (с 

изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики 

от  05.03.2013 г. № 80, от 09.04.2014 г. № 111, от 25.03.2015 г. № 90, от 07.04.2016 г. №104, 

от 22.03.2017 г. № 106, от 28.03.2018 г. № 91,от 13.03 2019 г. №74,от 13 июня 2019 г. № 

204,  от 11.03.2020 г. № 87, от 11.11.2020 г. №615, от 10.03.2021 г. № 78), приказу 

Минобразования Чувашской Республики №254 от 02.03.2021г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать прием заявлений от родителей (иных законных представителей) в период 

с 17 апреля по 23 апреля, с 5 мая  по 9 августа  2021 года  по   приобретению   путевок  

в организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия 

Чувашской Республики через единую автоматизированную систему на базе 

общеобразовательных учреждений.  Прием заявлений 17  апреля  – с 9.00 до 16.00. 

 В остальные дни прием заявок на приобретение путевок будет осуществляться по 

графику работы школ, на базе которых осуществляется работа автоматизированной 

системы. Воскресенье – выходной день. 

 

2.  Руководителям общеобразовательных учреждений: 

 

2.1. Информировать родителей (законных представителей) об условиях проведения 

заявочной кампании через средства массовой информации, распространять 

информационные материалы в образовательных учреждениях и на родительских 

собраниях по приобретению путевок организации отдыха детей и их оздоровления 

сезонного или круглогодичного действия в 2021 году; 

 

2.2. Определить операторов по введению данных в автоматизированную систему по 

сбору, учету и обработке заявок на приобретение путевок в каждой общеобразовательной 

школе. Количество операторов определяется из расчета: менее 200 школьников  - 1 



оператор, на  каждые последующие 200 человек – 1 оператор (т.е.: на 200 чел. – 1 

оператор, на 800 человек –  4 оператора); 

2.3.  Обеспечить ведение реестра заявок в автоматизированной системе; 

2.4. Организовать необходимые условия организации приема заявок на базе 

общеобразовательных школ (определение отдельного помещения, обеспечение 

компьютерами и оргтехникой и др.); 

 

2.5. Освободить от уроков школьных операторов 17  апреля  2021  года; 

 

2.6. Обеспечить безопасность в ходе проведения заявочной кампании.  

 

3. Ответственность за проведение заявочной кампании и организацию работы  в 

автоматизированной системе по сбору, учету и обработке заявок на приобретение путевок 

в организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия 

возложить на муниципального оператора, старшего методиста  ИМЦ управления 

образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации 

Батыревского района   Елагину С.Г.  

 

4.Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования,  

молодежной политики, физической культуры и спорта   

администрации Батыревского района                                                                   Рубцова И.П. 
 

 

 

 

 

 


